CÂMARA MUNICIPAL DE 1 Gabinete do
CAPISTRANO 1 Vereador

PROPOSIÇÃO no. 36/2023

ESPÉCIE: REQUERIMENTO

PROPOSITOR: VEREADOR ISAÍAS XAVIER DE AGUIAR (PSD)

ASSUNTO: REQUER AO PREFEITO MUNICIPAL, A CONSTRUÇÃO DE UMA
QUADRA DE AREIA PARA A PRÁTICA DE FUTEBOL, VÔLEI E FUTEVÔLEI,
NA COMUNIDADE DE BOQUEIRÃO II.

Exmos. Vereadores e Presidente da Câmara de Capistrano.

O Vereador Isaías Xavier no uso de suas atribuições que são
conferidas pelo Regimento Interno apresenta a seguinte propositura para
apreciação desta casa de leis. Empós, sendo este lido e aprovado em Plenário,
solicita o envio ao Prefeito, para o acatamento da demanda supra.

O requerimento, ora apresentado, visa atender contribuir para ações
de esporte e lazer e ainda no intuito de tirar crianças e adolescentes da
ociosidade, assim como desviá-los do mundo das drogas e demais violências é
que solicitamos a vossa compreensão e ajuda para a realização desse
desejado sonho comunitário..

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação dos vereadores.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 04 de

setembro de 2023.

• ) 1/4/0 ();tc d.e C? .1J-É)--;

Isaías Xavier de Aguiar (PSD)
Vereador (2021-2024)

3314 1393 CI NP13.11 113 81 .00014-17

a3S19.1313! 3114 Ctaí 069204/9-1
2

Iravess4 Miquel Ferteica çarnal4c4P1stramee•govbe
(LI' 62.148 000 idpistran0 loara iillnataiapittrantwinatcorn